„Quod ad bellicam expeditionem attinet, quamvis non videamus, contra quem hostem ea sit hoc tempore per vestram maiestatem facta, tamen nos sicut obedientes subditi parvum edicto vestrae maiestatis et armis militibus instructi copias huc nostras omnes contraximus: attamen exquirimus a maiestate vestra, num hostem terras regni vastantem intra fines ipsius regni sui habeat? Hunc si maiestas vestra vult ulcisci et contra illum cum exercitu sua regia persona ire cupit, nos etiam una cum vestra maiestate proficisci parati sumus; a praerogativa tamen et praescripto legis communis de protectione bellica editae non recedendo. Ad haec licet maiestas vestra in suis edictis, quibus huc exciti sumus, nobis non declaraverit, num contra hostem suum extra fines regni sui ire decreverit; licet etiam in primariis palatinatum suorum civitatibus, prius quam domo exissemus, stipendium nobis iuxta legis praescriptum non erogaverit, tamen nos uti obsequentes sub-

f) K. O. — 94) takowi. K. O. nie ma.

„Przetho V. K. M. prosiemy swego Msciwego pana, aby iusz dali nas nie racyz dzierzyc g) a czynic to, co V. K. M. racyz czynic, abowiem niepowinnizmy lezeć podlug przywileiow naszymy za takimy vtratami naszymy y tych, na ktorych lezemy graciech. Prosiemy V. K. M., aby iusz tym rzezom rychli koniec vczynic racyz, abowiem my iusz dali zadnych ziazdow czynic nie będziemy y nie chcemy a przy prawiech y przywileiach naszymy stac chcemy w niczym ich nie odstępiac.

diti parati sumus una cum vestra maiestate adversus illius hostem extra fines regni proficisci, modo prius hic in finibus regni stipendium in lege bellica praescriptum maiestas vestra nobis numeret.

„Oramus itaque omnes maiestatem vestram, ut quod actura est contra hostem, agat celeriter, ut tempus bello gerendo aptum frustra hic desidentes per ignaviam et otium non absumamus, quum et iura publica non obligant nec astringunt nos ad non necessariam commorationem in castris, dum hostis bello urgeri non deberet. Sed nec lamenta et ploratus fratrum sociorumque nostrorum ferre diutius valeamus, quorum incredibilia damna ac iniuriae vehementer nos sollicitant, in quorum agris, pagis ac possessionibus longe lateque diffusa, infinita prope ac infrenis haec armigerorum nostrorum multitudo omnia illorum bona, omne pecus, omnem segetem, omnem fructum terrae adeo absumpsit, ut universi loci huius accolae miseranda fame sint interituri. Quocirca neque<sup>97)</sup> otiosam istam<sup>98)</sup> cunctationem neque tractatus inutiles ferre diutius possumus; iura tamen et libertatem nostram per maiores nostros viros fortissimos partam ac per manus nobis traditam et per nos defensam violari nobis et infringi non patiemur, quam ad ultimum usque spiritum constanter tuebimur.“